

**TELŠIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
NEVARĖNŲ SENIŪNIJOS**

**IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS
PROTOKOLAS**

2020 m. kovo 30 d. Nr. VL-3
Nevarėnai

Išplėstinė seniūnaičių sueigos posėdis įvyko 2020 m. kovo 27 d., nuo 14.00 – 17.00 val., Liepų g. 16, Nevarėnų mstl., Telšių r. nuotoliniu būdu.

Išplėstinės seniūnaičių sueigos pirmininkė – Nevarėnų seniūnaitijos seniūnė Vilma Šakienė.

Išplėstinės seniūnaičių sueigos sekretorė – Silvija Buzveitytė, Nevarėnų seniūnijos specialistė.

Išplėstinės seniūnaičių sueigos dalyviai: Vilma Šakienė Nevarėnų seniūnijos seniūnė, Nevarėnų seniūnaitijos seniūnaitis Raimondas Ramančauskis, Mitkaičių seniūnaitijos seniūnaitė Rita Striaukienė, Nerimdaičių seniūnaitijos seniūnaitis Giedrius Račkauskas, Nevarėnų bendruomenės „Ratas“ pirmininkas Albinas Šmukšta, Mitkaičių kaimo bendruomenės pirmininkė Augenija Gecevičienė, Nerimdaičių kaimo bendruomenės pirmininkė Audronė Gureckienė, Religinės bendruomenės atstovas – administratorius Tomas Kaulius.

Moterų draugijos „Rėna“ pirmininkė Eugenija Jurkienė (NVO atstovė) - nedalyvavo.

Kvorumas yra, sprendimai gali būti priimti.

Nevarėnų seniūnijos išplėstinė seniūnaičių sueigą vyko, vadovaujantis Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2020 m. veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.5 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Telšių savivaldybėje aprašu.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl darbotvarkės tvirtinimo.
2. Dėl išplėstinės seniūnaičių sueigos narių tvirtinimo ir pirmininko rinkimų.
3. Dėl Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2020 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.5 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ prioritetinių vykdytinių ir finansuotinių veiklų patvirtinimo bei didžiausios ir mažiausios vienam projektui galimos skirti valstybės biudžeto lėšų sumos.

1. SVARSTYTA. Išplėstinės seniūnaičių sueigos darbotvarkės tvirtinimas.

Su darbotvarke išplėstinės seniūnaičių sueigos nariai supažindinti šių metų kovo 23 d. telefonu ir el. paštu.

NUTARTA. Tvirtinti išplėstinės seniūnaičių sueigos darbotvarkę.

BALSAVIMAS: UŽ – 7.

2. SVARSTYTA. Išplėstinės seniūnaičių sueigos narių tvirtinimas ir pirmininko rinkimai.

Pabendravus su seniūnaičiais, bendruomenių pirmininkais ir religinės bendruomenės atstovas – administratorius, pasiūlyta tvirtinti išplėstinę seniūnaičių sueigos sudėtį: trys bendruomenių pirmininkai (Audronė Gureckienė, Augenija Gecevičienė, Albinas Šmukšta) ir religinės bendruomenės atstovas – administratorius (Tomas Kaulius).

Susidarius nepalankiai epidemiologinei situacijai, dėl korona viruso COVID-19 karantino paskelbimo Lietuvos Respublikoje, Telšių savivaldybės teritorijoje, A. Šmukšta pirmininku siūlo palikti Raimondą Ramančauskį. Prieštaraujančių nebuvo.

NUTARTA. Išplėstinės seniūnaičių sueigos sudėtį tvirtinti trys seniūnaitijų seniūnaičiai (Rita Striaukienė, Giedrius Račkauskas, Raimondas Ramančauskis), trys bendruomenių pirmininkai (Audronė Gureckienė, Augenija Gecevičienė, Albinas Šmukšta) ir religinės bendruomenės atstovas – administratorius (Tomas Kaulius).

Išplėstinės seniūnaičių sueigos pirmininkas Raimondas Ramančauskis.

BALSAVIMAS: UŽ – 7.

3. SVARSTYTA. Nevyriausybių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2020 metų veiksmų plano įgyvendinimas 1.1.5 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ prioritetinių vykdytinų ir finansuotinių veiklų patvirtinimas bei didžiausios ir mažiausios vienam projektui galimos skirti valstybės biudžeto lėšų sumos Nevarėnų seniūnijoje.

Išplėstinės seniūnaičių sueigos dalyviams išsiūsta el. paštu užpildyti konfidencialumo pasižadėjimus (Savivaldybės aprašo 4 priedas) ir nešališkumo deklaracijas (Savivaldybės aprašo 6 priedas), vadovaujantis Nevyriausybių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2020 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 priemonei „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Telšių rajono savivaldybėje Tvarkos aprašas, IV skyrius, 24 punktas.

Raimondas Ramančauskis priminė, kad 2019 m. iš Nevyriausybių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017-2019 m. veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ projektą teikė ir lėšas įsisavino Mitkaičių kaimo bendruomenė. 2020 metais R. Ramančauskis siūlo projektą rengti ir lėšas įsisavinti Nerimdaičių kaimo bendruomenei.

Pritarta prioritetinei, labiausiai atitinkančią bendruomenės narių socialinius poreikius ir interesus 12.5. veikla, skirta narių (gyventojų) sutelktumui ir tarpusavio pasitikėjimui stiprinti, organizuojant vaikų ir jaunimo laisvalaikio užimtumą (renginių, stovyklų ir kitų prasmingo vaikų bei jaunimo laisvalaikio užimtumo veiklų organizavimas, skatinantis asmeninių ir socialinių gebėjimų ugdymą), bendruomenės narių kultūrinei ir švietėjiškai veiklai skatinti (priemonių, skatinančių kūrybiškumą, saviraišką ir vietos gyventojų išprusimą, organizavimas, gyvenamosios vietos bendruomenei telkti ir jos tapatybei reikšmingų leidinių leidyba, kitos panašios veiklos), sporto ir sveikatinimo veiklai skatinti (sportuojančių gyvenamosios vietovės bendruomenės narių telkimas, sporto varžybų ir treniruočių organizavimas, sveikai gyvensenai propaguoti skirtų renginių, teminių užsiėmimų ir mokymų organizavimas), bendruomenių akcijų bei iniciatyvų, skirtų viešųjų erdvių ir aplinkos kokybei gerinti, organizavimas (parkų, sporto ir poilsio aikštelių, vaikų žaidimų aikštelių, kitų vietos bendruomenės teritorijoje esančių poilsio ir rekreacijos vietų tvarkymas ir atnaujinimas, viešo naudojimo patalpų pritaikymas bendruomenės poreikiams). Ilgalaikiam materialiajam turtui įsigyti gali būti skirta ne daugiau kaip 20 proc. projektui įgyvendinti reikalingų lėšų.

Balsavimu pritarta Nerimdaičių kaimo bendruomenė rengia projektą pagal nustatytą prioritetą finansuoti veiklai ir jį teikia svarstymui.

NUTARTA. Balsų dauguma pritarta, kad finansavimas skiriamas Nerimdaičių kaimo bendruomenei. Projekto paraišką teikia Nerimdaičių kaimo bendruomenė.

1. Nevarėnų seniūnijos išplėstinės seniūnaičių sueigos sprendimu patvirtinta tinkama finansuoti veikla, atitinkanti socialinius gyvenamųjų vietovių bendruomenių narių (gyventojų) poreikius ir interesus. 12.5. veikla, skirta narių (gyventojų) sutelktumui ir tarpusavio pasitikėjimui stiprinti, organizuojant vaikų ir jaunimo laisvalaikio užimtumą (renginių, stovyklų ir kitų prasmingo vaikų bei jaunimo laisvalaikio užimtumo veiklų organizavimas, skatinantis asmeninių ir socialinių

gebėjimų ugdymą), bendruomenės narių kultūrinei ir švietėjiškai veiklai skatinti (priemonių, skatinančių kūrybiškumą, saviraišką ir vietos gyventojų išprusimą, organizavimas, gyvenamosios vietos bendruomenei telkti ir jos tapatybei reikšmingų leidinių leidyba, kitos panašios veiklos), sporto ir sveikatinimo veiklai skatinti (sportuojančių gyvenamosios vietovės bendruomenės narių telkimas, sporto varžybų ir treniruočių organizavimas, sveikai gyvensenai propaguoti skirtų renginių, teminių užsiėmimų ir mokymų organizavimas), bendruomenių akcijų bei iniciatyvų, skirtų viešųjų erdvių ir aplinkos kokybei gerinti, organizavimas (parkų, sporto ir poilsio aikštelių, vaikų žaidimų aikštelių, kitų vietos bendruomenės teritorijoje esančių poilsio ir rekreacijos vietų tvarkymas ir atnaujinimas, viešo naudojimo patalpų pritaikymas bendruomenės poreikiams). Ilgalaikiam materialiajam turtui įsigyti gali būti skirta ne daugiau kaip 20 proc. projektui įgyvendinti reikalingų lėšų.

2. Pritarta skirti tinkamos finansuoti veiklos projekto minimalią sumą 100,00 eur. ir maksimalią 921 eur.

BALSAVIMAS: už – 7.

Išplėstinės seniūnaičių sueigos pirmininkė

 Vilma Šakienė

Išplėstinės seniūnaičių sueigos sekretorė

 Silvija Buzveitytė